



36	219961 - Pasta AZ de papelão reforçado plastificada lombada de 80 mm medindo 280mm x 350 mm com ferragem e pressão na cor amarela.	dello	Unid.	120,000	R\$ 9,740	RS 1.168,800
37	257821 - Pasta AZ de papelão reforçado plastificada lombada de 80 mm medindo 280mm x 350 mm com ferragem e pressão na cor azul.	dello	Unid.	240,000	R\$ 8,880	RS 2.131,200
38	219941 - Pasta AZ de papelão reforçado plastificada lombada de 50 mm medindo 280mm x 350 mm com ferragem e pressão na cor vermelha.	dello	Unid.	200,000	R\$ 8,100	RS 1.620,000
39	219951 - Pasta AZ de papelão reforçado plastificada lombada de 50 mm medindo 280mm x 350 mm com ferragem e pressão na cor amarela.	dello	Unid.	200,000	R\$ 8,590	RS 1.718,000
40	219931 - Pasta AZ de papelão reforçado plastificada lombada de 50 mm medindo 280mm x 350 mm com ferragem e pressão na cor azul.	dello	Unid.	200,000	R\$ 8,590	RS 1.718,000
41	162651 - Pasta para documento tipo com aba e elástico transparente - cores variadas - 240mm x 350mm.	dello	Unid.	5.000,000	R\$ 3,990	RS 19.950,000
42	219981 - Pasta para documento tipo sem elástico com grampo plástico, transparente - cores variadas - med 240mm x 350mm.	dello	Unid.	5.000,000	R\$ 3,990	RS 19.950,000
43	197141 - Pasta catálogo com 100 envelopes, ofício PP 0,8mm com visor.	dello	Unid.	120,000	R\$ 20,160	RS 2.419,200
44	187821 - Porta objetos conjugado, três lugares, porta lápis, cliques e lembretes, cores variadas, em acrílico.	diamond	Unid.	200,000	R\$ 9,100	RS 1.820,000
45	162503 - Colchete em aço latonado, cabeça redonda nº10 caixa com 72 unidades.	frama	Caixa	300,000	R\$ 8,990	RS 2.697,000
46	167241 - Umedecedor de dedos, não tóxicos, inodoro, em pasta com mínimo de 12g.	bazze	Unid.	120,000	R\$ 4,710	RS 565,200
47	20271 - Etiquetas adesivas para impressora, ref.6 por folha, medindo 101,6x84,7 ref. 6284 com 100 folhas, tipo PIMACO ou de melhor qualidade.	pimaco	Caixa	200,000	R\$ 21,160	RS 4.232,000
48	220081 - Etiquetas adesivas para impressora, ref.14 por folha, medindo 101,6x33,9 ref. 6184 com 100 folhas, tipo PIMACO ou de melhor qualidade.	pimaco	Pacote	100,000	R\$ 19,850	RS 1.985,000
49	16241 - Grampeador de metal com mola de abastecimento, com retração automática, base metal, capacidade para grampear até 20 folhas.	brw	Unid.	400,000	R\$ 20,610	RS 8.244,000
50	162534 - Tinta para carimbo na cor preta a base d'água de 40 ml.	brw	Unid.	2.000,000	R\$ 4,990	RS 9.980,000
51	123061 - Colchete nº 08	bazze	Caixa	200,000	R\$ 6,650	RS 1.330,000
52	105485 - Colchete nº 06	frama	Caixa	200,000	R\$ 6,100	RS 1.220,000
53	44383 - Colchete nº 15	frama	Caixa	100,000	R\$ 9,200	RS 920,000
54	21978 - Envelope para cartão	frama	Unid.	8.000,000	R\$ 0,810	RS 6.480,000
55	169491 - Envelope para ofício	scrity	Unid.	8.000,000	R\$ 0,920	RS 7.360,000

56	167224 - Bloco de rascado médio	scrity	Caixa	500,000	R\$ 4,160	RS 2.080,000
57	170625 - Clips 04/00	brw	Caixa	1.700,000	R\$ 5,120	RS 8.704,000
58	172261 - Pasta suspensa	frama	Unid.	200,000	R\$ 3,320	RS 664,000
59	175711 - Guardanapo em papel, tipo folha simples, macio, absorvente, de alta qualidade. Med 24 cm x 22 cm. Pacote com 50 guardanapos.	snob	Unid.	1.000,000	R\$ 3,560	RS 3.560,000
60	128761 - Estilete	brw	Unid.	500,000	R\$ 3,950	RS 1.975,000
Valor Total do Lote					RS 273.002,100	

Lote 04						
70	170092 - Papel A4 gramatura de 75g/M2 med 210x297mm AMPLA CONCORRÊNCIA	chamex	resma	11.250,000	R\$ 24,300	RS 273.375,000
Valor Total do Lote					RS 273.375,000	

Lote 05						
71	170092 - Papel A4 gramatura de 75g/M2 med 210x297mm COTA EXCLUSIVA	chamex	resma	3.750,000	R\$ 24,300	RS 91.125,000
Valor Total do Lote					RS 91.125,000	

Total Geral **RS 1.034.078,100**

A Comissão Permanente de Licitação – CPL para demais providências quanto a formalização da(s) ARP(s). São Luís - MA, 15 de maio de 2025. Ricardo da Costa Silva Barbosa, Diretor Geral da ALEMA.

TERMO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0032/2023 – CPL/ALEMA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5675/2023

No uso de minhas suas atribuições, conforme Resolução Administrativa nº 423/2023, que lhe são conferidas e, ainda, em cumprimento às disposições previstas no art. 71, II, da Lei 14.133/2021, decido **REVOGAR** o **PREGÃO ELETRÔNICO nº 032/2023**, que tem como objeto o registro de preços para contratação de serviço de outsourcing de impressão com a disponibilização de equipamentos, com suporte técnico para realização e assistência técnica on-site (no local) com peças e mão de obra técnica, serviços de gerenciamento dos equipamentos e da produção, treinamento aos usuários, por meio de franquia e excedentes, conforme especificado. **DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.** São Luís (MA), 16 de maio 2025. Ricardo da Costa Silva Barbosa. **Autoridade Competente.**

Meio. nº 09/2025- GBDN

São Luís (MA), 15 de maio de 2025.

Excelentíssima Senhora
Dep. Iracema Vale
Presidente da Assembleia Legislativa
NESTA

Assunto: Comunicado de afastamento

Senhora Presidente,

Dirijo-me à Vossa Excelência para comunicar meu afastamento em virtude de viagem ao exterior no período de 13 a 19 de maio do corrente ano.

Atenciosamente,

OTHELIANO NETO
DEPUTADO ESTADUAL